
UCHWAŁA NR XX/99/2020 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz. 713), art. 52 ust. 1, 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 17) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Ciechocin zapewniają 
uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć dni 
w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
ustalony w § 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Opłata określona w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/119/2016 Rady Gminy Ciechocin z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciechocin (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
2017.163). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F7EC02-53A5-47B3-BE2A-6B5BF0F04D11. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Z kolei art. 52 ust. 3 ww. ustawy mówi,

że wysokość opłaty, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu

dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie

wychowania przedszkolnego.

W związku z powyższym projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin zawiera uregulowania

odnoszące się do aktualnego stanu prawnego i dlatego jej podjęcie jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F7EC02-53A5-47B3-BE2A-6B5BF0F04D11. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

